



## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2017/FMS**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017**

### **DIVULGAÇÃO DE RESULTADO**

A Comissão de Pregão, do Fundo Municipal de Saúde de Alagoinha - PE, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

#### **VENCEDORES:**

- ODONTOMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 12.395.255/0001-80, foi declarada vencedora dos itens nº 31, 32, 55, 63, 124, 131, 133, 138, 139, 140, 141, 144, 146, 148, 149, 198, 205, 207, 208 e 209, com o valor global R\$ 8.832,07 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e sete centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
31	CABO DE BISTURI Nº03	Unidade	3	8,50	25,50
32	CABO DE BISTURI Nº04	Unidade	3	8,50	25,50
55	DETECTOR FETAL TIPO SONAR	Unidade	2	554,80	1.109,60
63	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS, MACROGOTAS	Unidade	500	1,03	515,00
124	MICRONEBULIZADOR COMPLETO, KIT COM: 01 NEBULIZADOR, 01 TUBO, 01 MÁSCARA INFANTIL, 01 MÁSCARA ADULTO, 01 CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO, 05 FILTROS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES	KIT	30	148,00	4.440,00
131	PINÇA DE BACKHAUS 11 CM	unidade	3	29,55	88,65
133	PINÇA DE BACKHAUS 10CM	unidade	3	29,55	88,65
138	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14CM	unidade	3	26,03	78,09
139	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM	unidade	3	26,03	78,09
140	PINÇA HEMOSTÁTICA DE KELLY CURVA 14 CM	unidade	3	26,03	78,09
141	PINÇA HEMOSTÁTICA DE KELLY RETA 14 CM	unidade	3	26,03	78,09
144	PISETA PLÁSTICA COR ÂMBAR 250ML	unidade	100	2,56	256,00
146	PISETA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	unidade	50	2,56	128,00
148	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR	unidade	3	27,55	82,65
149	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE	Unidade	300	0,40	120,00
198	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA COM TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA C/ CABO EXTENSOR, COM CERTIFICADO DO INMETRO	Unidade	12	67,00	804,00
205	TESOURA DE MAYO CURVA 14CM	Unidade	6	33,30	199,80
207	TESOURA DE MAYO RETA 15CM	Unidade	6	33,30	199,80
208	TESOURA METZENBAUM CURVA 15 CM	Unidade	6	36,38	218,28
209	TESOURA METZENBAUM RETA 15 CM	Unidade	6	36,38	218,28

Valor Global R\$ 8.832,07 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e sete centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOÍNHA**  
*Mais trabalho, novas conquistas!*

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 06.224.321/0001-56, foi declarada vencedora dos itens nº 02, 05, 07, 09, 10, 15, 22, 37, 39, 40, 48, 53, 56, 71, 90, 91, 98, 99, 100, 101, 106, 108, 110, 130, 132, 137, 150, 157, 167, 168, 169, 170, 171, 188, 190, 191, 192, 193 e 211, com o valor global R\$ 108.760,11 (cento e oito mil, setecentos e sessenta reais e onze centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
02	ABSORVENTE HIGIÊNICO DE USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, PÓS PARTO, TAMANHO G	PCT C/ 10	480	3,25	1.560,00
05	AGULHA 40 X 12	Cx C/ 100 (Unidade)	5.000	6,36	31.800,00
07	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM	CX C/ 100 (Unidade)	500	5,09	2.545,00
09	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 MM	CX C/ 100 (Unidade)	500	5,60	2.800,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUEANESTESIA, 26G	UNIDADE	240	3,75	900,00
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO- 420 G	UNIDADE	50	9,01	450,50
22	ATADURA DE CREPE 30CMX3M 13 FIOS	UNIDADE	12.000	0,88	10.560,00
37	CATETER INTRAVENOSO Nº 20G	Unidade	6.000	0,62	3.720,00
39	CATETER INTRAVENOSO Nº 24G	Unidade	3.000	0,70	2.100,00
40	CATETER NASAL INFANTIL, PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS	Unidade	300	0,71	213,00
48	COLETOR P/ PERFURO CORTANTE 20 LITROS	Unidade	500	4,53	2.265,00
53	COMPRESSA DE GAZE ESTÉREIS, HIDRÓFILA, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 10 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM 11 FIOS	Unidade	80.000	0,36	28.800,00
56	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO- 5 L	Unidade	6	90,97	545,82
71	ESCOVA SECA PARA DEGERMAÇÃO, DESCARTÁVEL	Unidade	200	1,03	206,00
90	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR, 1,6CM X 50 M	Unidade	120	2,29	274,80
91	FITA MICROPORE 5CM X 10M	Unidade	300	3,18	954,00
98	FORMALDEÍDO (FORMOL) SOLUÇÃO 10%	unidade	12	5,54	66,48
99	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, FORRO ULTRA MACIO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G	unidade	120	0,90	108,00
100	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RN, FORRO ULTRA MACIO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P	unidade	150	0,33	49,50
101	GEL P/ E.C.G- 1 L	Unidade	60	5,39	323,40
106	KOLEAGENASE + CLORANFENICOL- 30 G	Unidade	300	8,48	2.544,00
108	LÂMINA BISTURI Nº 24	cx c/ 100	50	17,81	890,50
110	LANCETA P/ PUNÇÃO DIGITAL	Cx c/ 200	500	8,93	4.465,00
130	PERFURADOR DE MEMBRANA	unidade	200	0,64	128,00
132	PINÇA DE BACKHAUS 13 CM	unidade	3	19,57	58,71
137	PINÇA GINECOLÓGICA "CHERON" ESTÉRIL DESCARTÁVEL	unidade	300	1,06	318,00
150	SACO DE LIXO P/ RESÍDUOS INFECTANTES, BRANCO LEITOSO, 100 L	PCT C/ 100 Unidades	100	27,22	2.722,00
157	SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X0,7 CM	unidade	8.000	0,14	1.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOINHA**  
 Mais trabalho, novas conquistas!

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

167	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	unidade	100	2,22	222,00
168	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	unidade	120	2,22	266,40
169	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	Unidade	120	2,42	290,40
170	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	unidade	360	2,42	871,20
171	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	unidade	720	2,42	1.742,40
188	SONDA URETRAL Nº 06	unidade	500	0,42	210,00
190	SONDA URETRAL Nº 10	unidade	2.000	0,47	940,00
191	SONDA URETRAL Nº 12	unidade	1.000	0,50	500,00
192	SONDA URETRAL Nº 14	unidade	1.000	0,52	520,00
193	SONDA URETRAL Nº 16	unidade	1.000	0,53	530,00
211	TOUCA DESCARTÁVEL, FALSO TECIDO COM ELÁSTICO	Unidade	3.600	0,05	180,00

Valor Global R\$ 108.760,11 (cento e oito mil, setecentos e sessenta reais e onze centavos).

- PHARMAPLUS LTDA EPP, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, foi declarada vencedora dos itens nº 14, 62, 79, 97, 102, 105, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 123, 126, 145, 147, 154, 156, 158, 187, 196, 199, 213 e 214, com o valor global R\$ 101.138,94 (cento e um mil, cento e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
14	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100 % ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. 500 G	UNIDADE	900	8,40	7.560,00
62	EQUIPO PARA SORO, MACROGOTAS, SISTEMA FECHADO, ROLETE C/ INJ. LATERAL	unidade	12.000	0,93	11.160,00
79	FENOTEROL 5MG/ML	Unidade	500	2,29	1.145,00
97	FOCO GINECOLÓGICO	unidade	7	371,80	2.602,60
102	GLICERINA BI-DESTILADA- 1.000 ML	Unidade	24	17,16	411,84
105	IODOPOVIDONA DEGERMANTE AQUOSO, 10 % P.V.P.I-- 1.000 ML	Unidade	120	13,01	1.561,20
113	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0. LÁTEX, COM PÓ	PAR	1.800	1,03	1.854,00
114	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 LÁTEX, COM PÓ	PAR	1.800	1,03	1.854,00
115	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 LÁTEX, COM PÓ	PAR	1.800	1,03	1.854,00
117	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL "G"	CX	750	15,33	11.497,50
118	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL "M"	CX	1.500	15,33	22.995,00
119	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL "P"	CX	750	15,33	11.497,50
123	MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL	Unidade	200	2,34	468,00
126	OTOSCÓPIO COMPLETO	unidade	10	347,49	3.474,90
145	PISSETA PLÁSTICA COR ÂMBAR 500ML	Unidade	100	3,54	354,00
147	PISSETA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	Unidade	50	3,58	179,00
154	SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X0,7 CM	Unidade	24.000	0,25	6.000,00
156	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X0,7 CM	unidade	4.000	0,14	560,00
158	SERINGA P/ INSULINA 1 ML, C/ AGULHA 12,7X 0,33 MM	unidade	65.000	0,16	10.400,00
187	SONDA NASOG. CURTA Nº 14	unidade	50	0,69	34,50



## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

196	TENSIÔMETRO ADULTO COM CERTIFICADO DO INMETRO	Unidade	30	61,49	1.844,70
199	TERMÔMETRO CLÍNICO AXIAL	Unidade	240	4,43	1.063,20
213	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	Unidade	24	16,00	384,00
214	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	Unidade	24	16,00	384,00

Valor Global R\$ 101.138,94 (cento e um mil, cento e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos).

- POLYPHARMA DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ N° 07.886.006/0001-57, foi declarada vencedora dos itens n° 01, 03, 11, 12, 13, 18, 42, 43, 47, 54, 69, 74, 75, 76, 78, 93, 95, 103, 107, 116, 122, 127, 128 e 153, com o valor global R\$ 34.506,60 (trinta e quatro mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA, DESCARTÁVEL, EM MADEIRA	PCT 100	120	2,46	295,20
03	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO- 500 ML	UNIDADE	500	2,73	1.365,00
11	ÁLCOOL 70% EM GEL	UNIDADE	240	4,75	1.140,00
12	ÁLCOOL ETÍLICO 96°	UNIDADE	60	4,59	275,40
13	ÁLCOOL ETÍLICO À 70°- 1000 ML	UNIDADE	1.500	3,81	5.715,00
18	MASCARA PARA NEBULIZADOR, INFANTIL	KIT	30	4,58	137,40
42	CLAMP UMBILICAL	Unidade	500	0,36	180,00
43	CLOREXEDINA 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA- 1.000 ML	Unidade	360	5,18	1.864,80
47	COLETOR P/ PERFURO CORTANTE 07LITROS	Unidade	500	2,52	1.260,00
54	CURATIVO REDONDO, ROLO	PCT C/ 500	36	20,60	741,60
69	ESCOVA DEGERMANTE COM P.V.P.I. DESCARTÁVEL	Unidade	300	1,16	348,00
74	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL, TAMANHO G	Unidade	500	0,76	380,00
75	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL, TAMANHO M	Unidade	4.500	0,64	2.880,00
76	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL, TAMANHO P	Unidade	2.000	0,64	1.280,00
78	ÉTER ETÍLICO 35%- 1.000 ML	Unidade	6	17,90	107,40
93	FITA P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE, 1,9 CM X 30 M	Unidade	360	2,65	954,00
95	FIXADOR CELULAR AEROSOL P/ CITOLOGIA 100ML	Unidade	200	5,00	1.000,00
103	GLICERINA CLISTER 12%- 500 ML	Unidade	360	3,98	1.432,80
107	LÂMINA BISTURI N° 23	cx c/ 100	50	20,13	1.006,50
116	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5 LÁTEX, COM PÓ	PAR	800	1,02	816,00
122	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS COM ELÁSTICO	CX (Caixa com 100 unidades)	800	5,46	4.368,00
127	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO: 200 MM X 100 M	unidade	50	72,28	3.614,00
128	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO : 150 MM X 100 M	unidade	50	56,11	2.805,50
153	SAPATILHA DESCARTÁVEL, PROPÉ	Unidade	6.000	0,09	540,00

Valor Global R\$ 34.506,60 (trinta e quatro mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos).

- SOMER COMERCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ N° 09.127.775/0001-05, foi declarada vencedora dos itens n° 04, 16, 23, 24, 25, 26, 27, 28,



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOINHA**  
*Mais trabalho, novas conquistas!*

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

29, 34, 41, 44, 45, 46, 49, 50, 57, 58, 59, 60, 64, 65, 66, 67, 68, 72, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 96, 112, 121, 129, 134, 135, 136, 142, 143, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 194, 195, 197, 201, 202, 203, 204 e 206, com o valor global R\$ 51.023,79 (cinquenta e um mil, vinte e três reais e setenta e nove centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
04	ÁGUA OXIGENADA- 1000 ML	UNIDADE	240	3,28	787,20
16	APARELHO CLÍNICO OTOSCÓPIO COMPLETO	UNIDADE	4	244,17	976,68
23	ATADURA GESSADA 10CMX3M	UNIDADE	200	1,12	224,00
24	ATADURA GESSADA 15CMX3M	UNIDADE	200	1,65	330,00
25	ATADURA GESSADA 20CMX3M	UNIDADE	200	3,07	614,00
26	BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL, C/ ADESIVO, 19 A 64 MM, SISTEMA ABERTO	Unidade	200	13,70	2.740,00
27	BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL, C/ ADESIVO, 19 A 64 MM, SISTEMA FECHADO	Unidade	200	13,90	2.780,00
28	BOLSA DRENÁVEL DE COLOSTOMIA COM ANEL DE KARAIA, TRANSPARENTE, 19 A 64 MM	Unidade	20	13,70	274,00
29	BORRACHA LÁTEX Nº 200 P/ GARROTE	UNIDADE COM 10 M	60	14,00	840,00
34	CATETER INTRAVENOSO Nº 14G	Unidade	500	0,69	345,00
41	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS	Unidade	2.400	0,76	1.824,00
44	COLAR SERVIÇAL DE ESPUMA G	Unidade	30	5,80	174,00
45	COLAR SERVIÇAL DE ESPUMA M	Unidade	100	5,80	580,00
46	COLAR SERVIÇAL DE ESPUMA P	Unidade	30	5,80	174,00
49	COLETOR P/ URINA SIMPLES ABERTO, TIPO GARRAFA- 1,2 L	Unidade	600	2,40	1.440,00
50	COLETOR P/ URINA SIMPLES FECHADO- 2.000 ML	Unidade	2.400	2,29	5.496,00
57	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM PÓ ATIVADOR-	Unidade	6	162,00	972,00
58	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO, CIRURGIA DE POSTECTOMIA 1,3 MM	Unidade	20	18,60	372,00
59	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO, CIRURGIA DE POSTECTOMIA 1,5 MM	Unidade	20	18,60	372,00
60	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO, CIRURGIA DE POSTECTOMIA 1,7 MM	Unidade	20	18,60	372,00
64	ESCALPE Nº 19, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, CALIBRE 19 MM ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM PROTETOR ENROSCADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME PLÁSTICO. VALIDADE E REGISTRO DO MS.	Cx c/ 100unidade (Unidade)	500	0,16	80,00
65	ESCALPE Nº 21 PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, CALIBRE 21 MM ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM PROTETOR ENROSCADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME PLÁSTICO. VALIDADE E REGISTRO DO MS.	Cx c/ 100 unidade (Unidade)	6.000	0,16	960,00
66	ESCALPE Nº 23 PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, CALIBRE 23 MM ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM PROTETOR ENROSCADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME PLÁSTICO. VALIDADE E REGISTRO DO MS.	Cx c/ 100 unidade (Unidade)	6.000	0,16	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOINHA**  
*Mais trabalho, novas conquistas!*

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

67	ESCALPE Nº 25 PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, CALIBRE 25 MM ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM PROTETOR ENROSCADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME PLÁSTICO. VALIDADE E REGISTRO DO MS.	Cx c/ 100 unidade	3.000	0,16	480,00
68	ESCALPE Nº 27 PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, CALIBRE 27 MM ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM PROTETOR ENROSCADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME PLÁSTICO. VALIDADE E REGISTRO DO MS.	Cx c/ 100 unidade	1.000	0,16	160,00
72	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	Unidade	1.200	4,95	5.940,00
81	FIO CIRÚRGICO NYLON 2.0 COM AGULHA 2,5 CM	Cx c/ 24	120	24,20	2.904,00
82	FIO CIRÚRGICO NYLON 3.0 COM AGULHA 2,5	Cx c/ 24	12	24,20	290,40
83	FIO CIRÚRGICO NYLON 4.0 COM AGULHA 2,0	Cx c/ 24	6	24,20	145,20
84	FIO CIRÚRGICO NYLON 5.0 COM AGULHA 2,0	Cx c/ 24	6	24,20	145,20
85	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, C/ AGULHA 4 CM	Cx c/ 24	12	60,50	726,00
86	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, C/ AGULHA 4 CM	Cx c/ 24	12	60,50	726,00
87	FIO DE SUTURA CAT GUT AGULHADO CROM 0, AGULHA 4 CM	Cx c/ 24	12	60,50	726,00
88	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES AGULHA 0, C/ AGULHA 4 CM	Cx c/ 24	12	60,50	726,00
89	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 4	Cx c/ 24	12	60,50	726,00
92	FITA MICROPORE 10 CM X 10M	Unidade	300	6,40	1.920,00
96	FLUXOMETRO P/ OXIGÊNIO	unidade	15	64,22	963,30
112	LUGOL SOLUÇÃO 5%- 500 ML	Unidade	6	72,12	432,72
121	MANGUEIRA ASPIRATÓRIA ESTÉRIL, CRISTAL, 2 M	Unidade	120	5,55	666,00
129	PAPEL PARA E.C. G.. TAMANHO: 210 MM X 30 M SENSÍVEL	unidade	12	46,15	553,80
134	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 14CM	unidade	3	13,26	39,78
135	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 16CM	unidade	3	15,27	45,81
136	PINÇA DISSECÇÃO SEM DENTE 15CM	Unidade	3	14,26	42,78
142	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA 14 CM	unidade	3	36,71	110,13
143	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA 14 CM	unidade	3	36,71	110,13
159	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 5	unidade	60	3,12	187,20
160	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 6	unidade	60	3,12	187,20
161	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 7	unidade	120	3,12	374,40
162	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 7,5	unidade	120	3,12	374,40
163	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 8	unidade	120	3,12	374,40
164	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 8,5	unidade	50	3,12	156,00
165	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 9	unidade	50	3,12	156,00
166	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 9,5	unidade	50	3,12	156,00
172	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	unidade	360	2,63	946,80
173	SONDA NASOENTERAL Nº 06	unidade	50	12,09	604,50
174	SONDA NASOENTERAL Nº 08	Unidade	50	12,09	604,50
175	SONDA NASOENTERAL Nº 10	unidade	50	12,09	604,50
176	SONDA NASOENTERAL Nº 12	unidade	50	12,09	604,50
177	SONDA NASOENTERAL Nº 14	unidade	50	12,09	604,50
178	SONDA NASOG LONGA Nº 10	unidade	240	0,74	177,60
179	SONDA NASOG LONGA Nº 12	unidade	240	0,77	184,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOINHA**  
 Mais trabalho, novas conquistas!

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

180	SONDA NASOG LONGA Nº 14	unidade	240	0,78	187,20
181	SONDA NASOG LONGA Nº 16	unidade	300	0,85	255,00
182	SONDA NASOG LONGA Nº 18	unidade	300	0,97	291,00
183	SONDA NASOG LONGA Nº 20	unidade	300	1,10	330,00
184	SONDA NASOG LONGA Nº 22	unidade	200	1,11	222,00
185	SONDA NASOG. CURTA Nº 10	unidade	50	0,40	20,00
186	SONDA NASOG. CURTA Nº 12	unidade	50	0,42	21,00
194	SONDA URETRAL Nº 18	Unidade	500	0,63	315,00
195	SONDA URETRAL Nº 20	Unidade	200	0,65	130,00
197	TENTACÂNULA	Unidade	20	8,10	162,00
201	TESOURA CIRÚRGICA CURVA R/R 15CM	Unidade	6	23,41	140,46
202	TESOURA CIRÚRGICA CURVA R/R 17CM	unidade	6	33,29	199,74
203	TESOURA CIRÚRGICA RETA R/R 15CM	Unidade	6	23,42	140,52
204	TESOURA CIRÚRGICA RETA R/R 17CM	Unidade	6	33,28	199,68
206	TESOURA DE MAYO CURVA 17CM	Unidade	6	41,43	248,58
212	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM TAMPA DE ROSCA- 250 ML	Unidade	12	16,89	202,68

Valor Global R\$ 51.628,29 (cinquenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos).

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ Nº 08.674.752/0001-40, foi declarada vencedora dos itens nº 19, 20, 21, 33, 51, 52, 70, 73, 77, 94, 104, 111, 125 e 210, com o valor global R\$ 45.952,11 (quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e onze centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
19	ATADURA DE CREPOM 10CMX3M 13 FIOS	UNIDADE	20.000	0,26	5.200,00
20	ATADURA DE CREPE 15CMX3M 13 FIOS	UNIDADE	15.000	0,38	5.700,00
21	ATADURA DE CREPE 20CMX3M 13 FIOS	UNIDADE	15.000	0,51	7.650,00
33	CARVÃO ATIVADO PÓ, POTE	Unidade	15	28,77	431,55
51	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES CAPACIDADE DE 80ML C/ TAMPA DE ROSCA E PÁ	Unidade	6.000	0,22	1.320,00
52	COMPRESSA CIRÚRGICA 50 X 45 CM, 100% ALGODÃO, COR BRANCA. 38 G	PCT COM 50	30	47,14	1.414,20
70	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL	Unidade	6.000	0,18	1.080,00
73	ESPÁTULA DE AYRE, EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, DIMENSÃO: 17,8CM X 0,16 CM	Unidade	6.000	0,05	300,00
77	ESTETOSCOPIO ADULTO, COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO.	Unidade	30	13,85	415,50
94	FITA P/ GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU/CHECK ACTIVE. REGISTRO NO M.S. Nº 10287411004	Unidade (caixa com 50 unidades)	500	24,50	12.250,00
104	GLUTARALDEIDO + PÓ ATIVADOR 2%- 5 L	Unidade	6	43,81	262,86
111	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA CAMA HOSPITALAR, 100% CELULOSE TAM: 70 CM X 50 M	Unidade	1.200	4,52	5.424,00
125	ÓLEO DERSANE FRASCO C/ 200ML	unidade	1.000	3,76	3.760,00
210	TORNEIRA 03 VIAS	Unidade	1.200	0,62	744,00

Valor Global R\$ 45.952,11 (quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e onze centavos).

- MACEIO MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ Nº 07.485.803/0001-22, foi declarada vencedora dos itens nº 06, 08, 17, 30, 35,



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOINHA**  
*Mais trabalho, novas conquistas!*

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

36, 38, 61, 80, 109, 151, 152, 155 e 189, com o valor global R\$ 35.736,70 (trinta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total / Item
06	AGULHA 30X7MM	CX C/ 100 (Unidade)	1.500	<u>5,13</u>	7.695,00
08	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 MM	CX C/ 100 (Unidade)	500	<u>5,88</u>	2.940,00
17	MASCARA PARA NEBULIZADOR, ADULTO	KIT	30	<u>4,82</u>	144,60
30	BORRACHA LÁTEX N° 204 P/ OXIGENOTERAPIA	UNIDADE COM 10 M	150	<u>39,30</u>	5.895,00
35	CATETER INTRAVENOSO N° 16G	Unidade	500	<u>0,65</u>	325,00
36	CATETER INTRAVENOSO N° 18G	Unidade	3.000	<u>0,64</u>	1.920,00
38	CATETER INTRAVENOSO N° 22G	Unidade	6.000	<u>0,66</u>	3.960,00
61	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	unidade	1.500	<u>0,26</u>	390,00
80	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO 0 COM AGULHA 4,0 CM	Cx c/ 24	6	<u>36,40</u>	218,40
109	LÂMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA C/ 50 UNIDADES 26X26MM	cx c/ 50	240	<u>4,38</u>	1.051,20
151	SACO DE LIXO P/ RESÍDUOS INFECTANTES, BRANCO LEITOSO, 30L	PCT C/ 100 Unidades	50	<u>15,10</u>	755,00
152	SACO DE LIXO P/ RESÍDUOS INFECTANTES, BRANCO LEITOSO, 50L	PCT C/ 100 Unidades	50	<u>21,25</u>	1.062,50
155	SERINGA 20ML C/ AGULHA 25X0,7 CM	unidade	24.000	<u>0,35</u>	8.400,00
189	SONDA URETRAL N° 08	unidade	2.000	<u>0,49</u>	980,00

Valor Global R\$ 35.736,70 (trinta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta centavos).

Alagoíinha – PE, 27 de Abril de 2017.

Sheylla Cristina Osório Galindo  
Pregoeira